[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     28 сентября 2021                                                                                                                          1788
г. Железногорск

Об утверждении порядка взаимодействия между городским звеном территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ЗАТО Железногорск и добровольцами (волонтерами), организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями в области защиты населения и территории ЗАТО Железногорск от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.07.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», методическими рекомендациями по организации привлечения граждан Российской Федерации к участию в мероприятиях по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения и повышения гражданской ответственности и реализации прав и обязанностей граждан в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций, утвержденными заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий               П.Ф. Барышевым 25.12.2019 № 2-4-71-48-17, руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок взаимодействия между городским звеном территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ЗАТО Железногорск и добровольцами (волонтерами), организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями в области защиты населения и территории ЗАТО Железногорск от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложение).
2. Руководителю МКУ «Управление по делам гражданский обороны, чрезвычайным ситуациям и режима ЗАТО Железногорск» (А.В. Шевченко):
2.1. При осуществлении полномочий на выполнение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации на территории ЗАТО Железногорск использовать, по обращению, силы и средства добровольцев (волонтеров) и волонтерских (добровольческих) объединений.
2.2. Довести до сведения общественных объедений ЗАТО Железногорск о формах (способах) участия добровольцев (волонтеров) и волонтерских (добровольческих) объединений в мероприятиях по защите населения и территории ЗАТО Железногорск от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
3. Управлению внутреннего контроля (Е. Н. Панченко) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами Д.А. Герасимова.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск
	Д.А. Герасимов

image1.jpeg

image2.wmf

oleObject1.bin